
 
Администрация Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
17.07.2023                                                                                                          № 34 

 
О внесении изменений в Постановление №72 от 18.09.2016  «Об утверждении  

Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на 
территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого  национального  

муниципального района  Омской области, для  личных и бытовых нужд» 
 

В соответствии со ст.65 Водного кодекса Российской Федерации, СанПиН 
2.1.3684-21, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 18.09.2016 № 72 «Об утверждении Правил использования водных 
объектов общего пользования, расположенных на территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, для личных и бытовых нужд» (далее-Правила) следующие 
изменения: 

 1.11. Подпункт 3 пункт 11.1. после слова «отходов» дополнить «, а также 
загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые 
концентрации которых в водах водных объектов, рыбохозяйственного значения не 
установлены;»; 

 1.2. Дополнить подпунктами 10,11 пункт 11 следующего содержания:  
«10). Запрещается мойка транспортных средств в водных объектах и на их 

берегах, а также проведение работ, являющихся источником загрязнения вод, в 
отсутствие сооружений, обеспечивающих охрану водных объектов от загрязнения, 
засорения, заиления и истощения вод;  

11) распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов, выпас 
сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Азовского 
сельского поселения АННМР Омской области.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь  
 

 


